BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

HỌC VIỆN NÔNG NGHIỆP VIỆT NAM

------------------------------------------------
Số:  36  /HVN - TCCB
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Hà Nội, ngày   26     tháng  02  năm 2020

	V/v góp ý dự thảo Quy định về đền bù chi phí đào tạo đối với công chức, viên chức

và người lao động

Kính gửi: Các đơn vị trong Học viện
Căn cứ Bộ luật Lao động ngày 18 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01 tháng 9 năm 2017 của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-BNV ngày 08 tháng 01 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ Hướng dẫn một số điều của Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01 tháng 9 năm 2017 của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức

Thực hiện Nghị quyết của Đảng ủy và Hội đồng Học viện Nông nghiệp Việt Nam tại kỳ họp ngày 14 thang 02 năm 2020 vê công tác cán bộ, Giám đốc Học viện đã chỉ đạo cá nhân và các đơn vị có liên quan tổ chức xây dựng Dự thảo Quy định về đền bù chi phí đào tạo đối với công chức, viên chức và người lao động của Học viện Nông nghiệp Việt Nam (Quy định).
Để hoàn thiện bản Quy định nêu trên, Giám đốc Học viện tiến hành lấy ý kiến đóng góp của các đơn vị về nội dung trong Quy định như sau: Trưởng đơn vị tổ chức họp toàn thể viên chức và người lao động trong đơn vị để phổ biến và cho ý kiến đóng góp (theo mẫu) vào Bản dự thảo Quy chế. Ý kiến đóng góp bằng văn bản của đơn vị (kể cả trường hợp không chỉnh sửa) xin được gửi về Học viện (thông qua Ban Tổ chức cán bộ) từ nay đến hết ngày 05 tháng 3 năm 2020. Bản mềm xin được gửi qua Email: tccb@vnua.edu.vn.

Gửi kèm văn bản này là bản dự thảo Quy định về đền bù chi phí đào tạo đối với công chức, viên chức và người lao động (đăng trên trang thông tin của Ban Tổ chức cán bộ).

Trân trọng cảm ơn./.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Học viện (để b/c);
- PGĐ Phạm Bảo Dương (để b/c);
- Lưu TCCB.
	TL. GIÁM ĐỐC
TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC CÁN BỘ

Đã ký
Nguyễn Thị Thanh Thủy

PHỤ LỤC
Mẫu nội dung góp ý Dự thảo Quy định
(Kèm theo Công văn số     36    /HVN-TCCB ngày  26  tháng 02 năm 2020)

	STT
	Nội dung trong dự thảo

(ghi rõ điều, khoản, mục)
	Đề nghị sửa đổi,
bổ sung thành
	Căn cứ, lý do đề xuất sửa đổi, bổ sung

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

TRƯỞNG ĐƠN VỊ

PAGE
2